

Protokół Nr XL/2021
z XL nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Łuków
odbytej w dniu 19 sierpnia 2021 r. w sali konferencyjnej
Urzędu Gminy Łuków w godz. 12.00 – 12.40

W sesji udział wzięli:

Wójt Gminy – Mariusz Osiak, Skarbnik Gminy – Alina Baka.

Protokołowała: Beata Zbucka – Z-ca Kierownika Referatu.

Ad. 1.

Przewodniczący Rady Gminy Tadeusz Federczyk otworzył XL nadzwyczajną sesję Rady Gminy Łuków słowami „Otwieram XL nadzwyczajną sesję Rady Gminy Łuków”.

Ad. 2.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził na podstawie listy obecności, że obrady będą prawomocne, gdyż na 15 radnych w sesji uczestniczy 12 radnych. Lista obecności w załączeniu do protokołu.

Ad. 3.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek obrad i zapytał czy są uwagi do tego porządku ?

Radni nie wnieśli uwag do porządku sesji.

Porządek obrad przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przedstawienie porządku obrad.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu w rachunku bieżącym na 2022 rok z przeznaczeniem na częściowe sfinansowanie planowanego deficytu budżetu jednostki samorządu terytorialnego oraz spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.
7. Sprawy różne i wolne wnioski.
8. Zamknięcie obrad.

Ad. 4.

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu w rachunku bieżącym na 2022 rok z przeznaczeniem na częściowe sfinansowanie planowanego deficytu budżetu jednostki samorządu terytorialnego oraz spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek. Pani Alina Baka wyjaśniła, że postanawia się zaciągnąć długoterminowy kredyt w rachunku bieżącym na 2022 rok w kwocie 3.500.000 zł, z przeznaczeniem na częściowe sfinansowanie planowanego deficytu budżetu oraz spłatę wcześniej zaciągniętych

kredytów i pożyczek. W ramach zawartej z Bankiem Spółdzielczym w Łukowie umowy na obsługę bankową Gminy Łuków w okresie od 25.09.2017 do 24.09.2022 roku dopuszczona została możliwość zaciągania kredytu w rachunku bieżącym na okres roku (tj. od 25 września roku bieżącego do 24 września roku następnego). Umowa zostanie podpisana po spełnieniu określonych warunków tj. podjęcia uchwały w tej sprawie oraz po uzyskaniu pozytywnej opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie możliwości spłaty tego kredytu.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 12 radnych. Uchwała Nr XL/280/2021 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5.

Skarbnik Gminy przedstawiła proponowane zmiany w budżecie gminy na 2021 rok. Powiedziała, że w grupie dochodów na zadania własne zwiększa się dochody o kwotę 397.822,71 zł w tym m. in. w dziale 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem zwiększa się dochody bieżące o kwotę 151.500 zł pochodzące głównie z podatków, w dziale 758 Rozliczenia różne zwiększa się dochody o kwotę 221.594,71 zł w tym o kwotę 30.000 zł ze środków rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej, zwrot części wydatków wykonanych w ramach funduszu sołeckiego w 2020 roku w kwocie 191.594,71 zł, w dziale 852 Pomoc społeczna zwiększa się dochody bieżące o kwotę 8.320 zł na podstawie Wojewody Lubelskiego z przeznaczeniem na dofinansowanie zadań z zakresu pomocy społecznej. W dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska zwiększa się dochody bieżące o kwotę 14.108 zł w tym głównie na realizację programu „Czyste powietrze”. W grupie dotacji celowych na realizację zadań z zakresu administracji rządowej zwiększa się plan dotacji celowej o kwotę 3.000 zł na podstawie decyzji Wojewody na organizację telefonicznego punktu zgłoszeń przeciwdziałania COVID-19. W dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa zwiększa się dochody majątkowe o kwotę 127.000 zł na za zadanie pn.: „Centrum Etnograficzno – Wypoczynkowe wsi Kownatki”. W dziale 750 Administracja publiczna zwiększa się dochody bieżące o kwotę 17.280,42 zł na obsługę projektu „Najmłodszy”.

Plan wydatków budżetowych dostosowano do wyżej wymienionych zmian budżetowych. W dziale 700 Gospodarka zmniejsza się plan wydatków majątkowych o kwotę 200.000 zł i przenosi do grupy wydatków na finansowanie programów i projektów z udziałem środków Unii Europejskiej z przeznaczeniem na zadanie inwestycyjne pn.: „Centrum Etnograficzno – Wypoczynkowe wsi Kownatki”. W dziale Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa dokonuje się zmiany nazwy zadania pn.: „Zakup lekkiego samochodu pożarniczego dla OSP Krynka” na „Zakup samochodu pożarniczego dla OSP Krynka”. W dziale 801 Oświata i wychowanie zwiększa się plan wydatków 2.100 zł, w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 10.000 zł w ramach zabezpieczenia środków na zakup usług remontowych. W grupie wydatków na finansowanie programów i projektów z udziałem środków Unii Europejskiej zwiększ się wydatki o kwotę 344.280,42 zł z czego w dziale 700 gospodarka mieszkaniowa o kwotę 327.000 zł na zadanie pn.: „Centrum Etnograficzno – Wypoczynkowe wsi Kownatki” oraz o kwotę 17.280,42 zł na obsługę projektu „Najmłodszy”. Wydatki majątkowe zwiększa się również o kwotę 50.000 zł na zadanie

inwestycyjne pn.: „Budowa kanalizacji sanitarnej w Gminie Łuków” w celu zabezpieczenia planowanych kosztów. Pozostałe zmiany w budżecie mają zapewnić jego prawidłowe wykonanie.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 12 radnych. Uchwała Nr XL/281/2021 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 6

Skarbnik Gminy omówiła zmiany w wieloletniej prognozie finansowej. Powiedziała, że główna zmiana dotyczy załącznika Nr 2 „Wykaz przedsięwzięć”, gdzie dokonuje się zmiany limitów wydatków na zadania majątkowe związane ze zmianą kwot wydatków w 2021 roku, w tym zwiększa się o 50.000 zł wydatki na przedsięwzięcie „Budowa kanalizacji sanitarnej w Gminie Łuków”.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 12 radnych. Uchwała Nr XL/282/2021 stanowi załącznik do protokołu.

Ad 7.

W punkcie spraw różnych Wiceprzewodnicząca Bogumiła Rozwadowska złożyła wniosek o załatwienie dziur w nawierzchni dróg w Rzymach - Rzymkach (przy kaplicy) oraz Jadwisinie.

Radny Sławomir Dębiński zgłosił wniosek o naprawę ubytków w nawierzchni drogi w Strzyżewie.

Radna Elżbieta Durka poprosiła o przestawienie znaku teren zabudowany przy drodze Ławki - Gołaszyn oraz drodze powiatowej Łuków – Gręzówka w rejonie Nadleśnictwa Łuków.

Radny Antoni Szaniawski złożył wniosek o wyrównanie nawierzchni dróg w sołectwie Łazy: tzw. Królik, Zielona, na Podgaj.

Radny Zbigniew Strzyżewski zgłosił wniosek o usunięcie zakrzaczeń przy drodze powiatowej w stronę torów w miejscowości Suchocin.

Wójt poprosił o złożenie formalnych wniosków do Zarządu Dróg Powiatowych dotyczących napraw dróg powiatowych. W kwestii remontów dróg gminnych poinformował, że są one i będą wykonywane sukcesywnie na bieżąco. Drogi rolniczego dojazdu będą naprawiane w naprawę niezbędnych przypadkach. Do usuwania zakrzaczeń została zatrudniona w ramach robót publicznych z Powiatowego Urzędu Pracy w Łukowie osoba, która już zajmuję się oczyszczaniem poboczy głównych ciągów drogowych znajdujących się w zarządzie gminy.

Ad. 8

Przewodniczący Rady Gminy zamknął XL nadzwyczajną sesję Rady Gminy Łuków o godzinie 12.40.

Protokołowała:
Beata Zbucka
Z-ca Kierownika Ref. SA

PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy Łuków
Tadeusz Federczyk